
PFLANZENBAU
BERATUNG

RHEINLAND SÜD

Unabhängig. Praxisnah. Vernetzt.

UNSER TEAM

UNSER TEAM

BERATUNGSBÜROS  
 beratung-pflanze-wasser-rhl-s@lwk.nrw.de

 Düren    02421 5923-12 
 Köln-Auweiler    0221 5340-100

TEAMLEITUNG UND GRÜNLAND
Marvin Serve 

 02421 5923 18  
 Marvin.Serve@lwk.nrw.de

ÖKONOMIE 
Klaus-Peter Göddertz 

 02421 5923 21 
 Klaus-Peter.Goeddertz@lwk.nrw.de

Maximilian Jatzlau
 02421 5923 38 
 Maximilian.Jatzlau@lwk.nrw.de

PFLANZENBAU 
Anselm Ostkirchen

 02421 5923-36 
 Anselm.Ostkirchen@lwk.nrw.de

Sebastian Lammerich
 02421 5923 39 
 Sebastian.Lammerich@lwk.nrw.de

Thomas Ludwicki
 02421 5923 37 
	 Thomas.Ludwicki@lwk.nrw.de

NÄHRSTOFFDOKUMENTATION,  
AGRARBÜRODIENSTLEISTUNGEN
Andreas Esch

 02421 5923-28 
 Andreas.Esch@lwk.nrw.de
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AIR-ACKERBAU

INFODIENSTE BASISANGEBOT

2 GRUPPENVERANSTALTUNGEN

BWL-TICKER

TELEFONBERATUNG

INFODIENST IHRER WAHL

 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Kultur	begleitende	Information	zu	 
	 	 	 allen	wichtigen Ackerkulturen
	 	 ∙	Anbauhinweise
	 	 ∙	Sortenwahl
	 	 ∙	Düngung
	 	 ∙	Pflanzenschutz
	 	 ∙	Förderung

 Das gibt es hier:
  Im	Jahresverlauf	z.	B.
	 	 ∙	Feldbegehungen
	 	 ∙	Nacherntegespräche
	 	 ∙	Frühjahrsempfehlungen

 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Marktentwicklung	Agrarprodukte
	 	 ∙	Marktentwicklung	Rohstoffe	und	Vorprodukte
	 	 ∙	Vermarktung
	 	 ∙	Ökonomie

 Die Telefonberatung ist für Ihre aktuellen  
 Fragen in der Saison.

 Alle Informationen finden Sie unter “Infodienste”.

- AIR-Infodienst oder BWL-Ticker -
252 € zzgl. MwSt.

- inkl. 1 Infodienst - 
378  € zzgl. MwSt.

- Basis-Angebot inkl. Infodienst
und 2 Std. Exklusivberatung -

z. B. 546 € zzgl. MwSt.

 Infodienste	gibt	es	als	E-Mail-Newsletter 
	 oder	über	die	NRW	Agrar-App.

 Das Basisangebot ist ein Beratungspaket  
 aus drei Leistungen.

EXKLUSIVBERATUNG

INDIVIDUELLE  
PFLANZENBAUBERATUNG

INDIVIDUELLE  
ÖKONOMIE-BERATUNG

 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Nährstoffmanagement	
	 	 ∙	Wirtschaftsdünger-Check
	 	 ∙	Antragsmithilfe
	 	 ∙	Bestandsbetreuung
	 	 ∙	Resistenzmanagement

 Das gibt es hier:
	 	 ∙	Unternehmensentwicklung
	 	 ∙	Liquiditätsplanung
	 	 ∙	Finanzierungs-	und
   Investitionsplanung
	 	 ∙	Unternehmenskooperation
	 	 ∙	Schwachstellenanalyse
	 	 ∙	Wirtschaftlichkeitsberechnungen
	 	 ∙	Vermarktungsstrategien

 Die Exklusivberatung wird nach Ihren  
 Bedürfnissen zusammengestellt.




